
D Zprávy z Brněnska obce ze Š|apanicka zada|y
veřejnou zakázku na opravu vodovodu za 77 mi|íonů
korun' Vítěze vyberou Iosován ím, coŽsdruŽení Čisté
S|apanice kritízuje. Losování povaŽuje za neprůhledné
a bojíse, Že kvů|i němu obce přijdou o dotace.

šupAlucr Vzpomínka na nechvď-
ně známou karlovarskou ,,losovač-
ku.,vytanula na mysli členům občan-
ského sdruŽení Čisté Šlapanice, kte-
ří minulý ýden upozomili na spor-
ný qýběr dodavatele veřejné zakazky
na opravu místrrÍro vodovodu'

''NesouHasíme s losováním, jeli-
kož tento způsob jejiž od dubna za-
kiázán novelou ziíkona o veřeinÝch
zakazkách. NavÍc jej zpochybnily qi -
sledky auditů Evropského účenrího
dvora,.. uveďa předsedkyně sdruže-
ní Michaela Tměná.

Zakáaku na opraw vodovodu
v hodnotě 77 milionů korun zadal
v prosinci minulého roku Svazek
obcí pro vodovody a kanaIizace Šla-
panicko. Dotace z Ewopské unie

mají zaplatit 67 milionů z celkové
cenyzakézky.

Vedení svazku zvolilo losování
hJarrrrě proto, že nechce Získat nei-
Ielrrějšilro, ďe kvďrrrího dodavaté-
le, kteý také dokončí práci v termí-
nu. o zakázku se ucháze]o 23 fuem,
z nich bylo minulý ýden vylosová-
no 10 uchazečů, mezi nimi oakroz.
hodne nejnižší cena.

''VeIhÍ počet firem v}tváří totiŽ
neúměrný tlak na cenu. Přitom
máme špatné zkušenosti s přítiš lev.
n]ýrn dodavatelem, kter'ý neodveď
dostatečně kvďitrrÍ práci, a s jiným,
kteqý dílo nepostavil v termínu. Pro-
to jsme se rozhoďi zúŽit počet kan-
ďdátů losovánim, což je zákonná
cesta,.. zdůraznil předseda svazku

a starosta Šlapanic larbslav l(aška
(iOU-ČsL)'

Podle občanského sdruŽení ale
svazek qýběrem losovánÍ ohrožuje
opraly. ''obáváme se, Že by takto
moh.l pňjít o penize z dotací,..W-
svétlila Trnéná. Ministerstvo fi naň-
ci tottŽ uŽ v listopadu upozoňova-
io, Že od začátku tohoto roku nebu.
de peníze na,,losovačky.' proplácet.
Ačkoliv jsou meá samosprávami ob-
líbené' protoŽe snižují počet uchaze-
čů o zakazku.

,,Kdý je méně uchazečů, bWá
zpraviďa také méně odvolríní k Úřa-
du pro ochranu hospodďské soutě-
že, která zakéaku zdržuji. V součas-
né době ekonomické kize přitom
firmy vyuŽívají jakoukoliv ziíminku
k odvolánÍ,.. řek] Stanislav lelínek
z firmy AP Investing, která pro sva.
zek zaÍizuje zadáv ací Í Ízeni.

Čas zde hraje velkou roli, svazek
by totiŽ měl uzavŤít sm]oulu s kon.
kétní firmou letos na jďe, aby mu
nevypršela lhůta na posky'lnutí dota-
cÍ. Zdá se však, Že dotace neisou
ohroŽeny kvůli losovríní, protoŽó za-

kazka byla ypsána minulýrok, tedy
ještě před začátkem doby, od které
ministerstvo financí losování nepro-
pláci'

Poďe sdruŽení Čisté Šlapanice je
přesto sporné, zda m:ůže omezené
řízení s losováním zajistit kvďtního
dodavate]e. ,,Není to poďe mě logic.
ké. Jak muže ]os zajistit, abylyhrďa
opravdu kvďitrrí firma s nejlepšína.
bídkou' kdyz je v'ýběr náhodný,., do.
dďaTrněná.

obě strany se shodnou snad jen
na tom, že optava stďého vodovo-
du je potřeba. Vodovod, který dopra-
vuie vodu z prameniště Ríčky V l\iari-
ánském údolí do obcí Pozořicka,
jako jsou Moká-Horákov, Fozořice,
Sivice, Kovďovice, Viničné Šumice
aTvarožná, pochÍr;í z 50. let. ]enŽe
technicky už nelyhovuje a potřebu-
je rozšířit. Do budoucna by ÍotiŽ
mohl nedostatekpitné vody ohrozit
novou r,}ístavbu v oko]í.

Pokud bude viÍěz zakéuky zná-
mý ještě na jaře, můŽe se začít sta-
vět letos v září.

Te]eza Hašková

K
sŘ
R
ot
vý.
z t
všr
na
ka
ze
ur

TI

Li
s
o

&
la
d
tr
d
tl

n
I
c
\
s
(
z

t
I


